平成１８年３月１日

各      位

株式会社東邦システムサイエンス
代表取締役社長 渡邉 一彦
（JASDAQ コード番号：４３３３）
問い合わせ先 取締役管理本部長 高橋 誠
電話番号   ０３（３８６８）６０６０

代表取締役の異動及び組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会決議により、下記のとおり代表取締役の異動及び組織変更並びに
人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動（平成 18 年 4 月 1 日付）
 (１) 異動の内容
   代表取締役会長兼 CEO  渡邉 一彦（現代表取締役社長兼 CEO）
   代表取締役社長兼 COO  篠原 誠司（現代表取締役専務兼執行役員）
 (２) 代表取締役異動の理由
   当社は平成 13 年 12 月の JASDAQ 上場後、金融関連分野に特化したソフトウェア開発業務

を展開し、お客様に信頼されるソリューションを提供して参りましたが、平成 17 年 4 月 1 日
付での㈱中野ソフトウェア・エースとの合併、平成 17 年 12 月 31 日付での㈱テムスからの営
業譲受けにより、金融関連分野以外へ進出を図るなど、経営基盤拡大に取り組んできたとこ
ろであります。
今般、グループの最高経営責任者である会長兼 CEO（Chief Executive Officer）と、最高業

務執行責任者である社長兼 COO（Chief Operating Officer）を置く新経営体制を発足させるこ
とで、更なる経営規模の拡大を目指すとともに、PMO（ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ･ｵﾌｨｽ）を中心とし
た品質管理体制の充実を図り、磐石な経営体制の実現を図ってまいります。
会長兼 CEO は、東邦システムサイエンスグループ全体の今後の成長戦略・Ｍ＆Ａを総括し、

最高経営責任者として経営の推進を図ります。
社長兼 COO は、東邦システムサイエンスの最高業務執行責任者として業績向上を目指し、

会社全般の経営管理を行います。
 (３) 新社長の略歴
   氏  名  篠原 誠司（しのはら せいじ）
   生年月日  昭和 22 年 6 月 10 日
   略  歴  昭和 45 年 4 月 東邦生命保険相互会社入社
         平成 ４年 4 月 同社 大宮支社長
         平成 ８年 6 月 ㈱エヌ・ティ・ティ・テレサポート取締役東京営業本部長
         平成 10 年 6 月 当社 取締役営業開発本部長
         平成 12 年 6 月 当社 専務取締役営業開発本部長
         平成 13 年 6 月 ㈱ティエスエス・データ・サービス取締役（現任）
         平成 14 年 6 月 当社 執行役員（現任）
         平成 16 年 6 月 当社 代表取締役専務営業開発本部長（現任）

２．組織変更（平成 18 年 4 月 1 日付）
 (１) 第七事業部を新設する。

 (２) 開発十部、開発十一部、開発十二部を統合し開発十部とし、第七事業部へ移管する。

 (３) 第五事業部より第六事業部へ開発九部を移管する。

３．執行役員の異動（平成 18 年 4 月 1 日付）

  執行役員営業開発本部長  飯塚 精一   執行役員営業開発企画部長
  執行役員営業部長     塚本 博樹   営業部長

執行役員第三事業部長   吉田  徹   第三事業部長
  執行役員第五事業部長   柏倉 達行   執行役員第五事業部副事業部長
  執行役員第六事業部長   黒澤 良二   執行役員第五事業部長
  執行役員第七事業部長   小林 一久   執行役員第六事業部長

４．社員の異動（平成 18 年 4 月 1 日付）
営業開発企画部長     中久喜 由紀夫 企画室長

開発二部長        横倉 伸樹   開発二部課長

開発五部長        中澤 博紀   開発六部長

開発六部長        太田雄一郎   開発二部長

以  上